
Szanowni Państwo, 

W miesiącach wrzesień-październik planowane są 2 konferencje/seminaria oraz w dniach  

10-11.IV.2015 Konferencja TOnZ (szczegóły są jeszcze ustalane) związane z: 

1. prowadzonymi pracami nad zmianami ustawy o krajobrazie kulturowo-przyrodniczym, w 

opracowaniu których znaczącą rolę odegrały głosy społeczników, alarmujących o narastającej 

dewastacji przestrzeni publicznej i krajobrazu; 

2. uchwaleniem Krajowego programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, gdzie 

znaczna część planowanych działań powinna być realizowana z zaangażowaniem organizacji 

pozarządowych; 

3. postulowanym od kilku lat kongresie osób zaangażowanych w zmianę świadomości o 

znaczeniu dziedzictwa kulturowego dla lokalnych społeczności oraz o właściwym 

sprawowaniu opieki nad zabytkami. 

Wszystkie te wydarzenia wymagają licznego uczestnictwa osób, wrażliwych na otaczającą nas 

rzeczywistość, pragnących wyrazić swoje zdanie na temat planowanych w najbliższych latach działań 

w sferze ochrony dziedzictwa kulturowego. Dziedzictwa obejmującego zarówno zabytki (nieruchome, 

ruchome, archeologiczne, przyrodnicze, itd.), historyczne układy urbanistyczne, ale też publiczną 

przestrzeń w miastach. Dotyczących również nowego podejścia do dziedzictwa niematerialnego. 

Prosimy o zgłaszanie osób, stowarzyszeń, fundacji, grup nieformalnych wykazujących aktywność w 

różnych dziedzinach opisanych powyżej, chcących otrzymywać informacje o planowanych 

wydarzeniach jak i planowanych zmianach w prawie, chcących pracować w grupie przygotowującej 

merytoryczne założenia dla zorganizowania kongresu społeczników. Ważni są zarówno ci co 

kontrolują działania administracji i w literze prawa domagają się określonych działań, jak i osoby 

alarmujące w internecie o zauważonych zagrożeniach wpływających na jakość naszego życia. Osoby 

walczące o prawa obywateli, ale również ci popularyzujący lokalny folklor i tradycje. Środowiska 

zabytkoznawców, urbanistów, prawników, architektów, historyków, jak i ekologów.  

Wobec potrzeby szybkiego dotarcia do jak największej liczby osób, prosimy o informacje o innych 

osobach,  stowarzyszeniach, instytucjach – do których moglibyśmy wysłać zaproszenie do 

zadeklarowania zainteresowania planowanymi wydarzeniami.  

Prosimy o wypełnienie formularza zgłoszeniowego i przesłanie na adres: 

ngo.zabytki@gmail.com 
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